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CURRICULUM VITAE 
 

 

Ирена Стојановска 

E-mail: irestojanovska@gmail.com 

LinkedIn: linkedin.com/in/irena-lj-stojanovska-70678231 
ORCID: 0000-0001-6483-4723 

 

Образование 2019 - 2022 Филозофски факултет, Скопје 

Институт за специјална едукација и рехабилитација 

  

• Магистер во областа на Интелектуална попреченост и 

аутизам 

 

• Магистерски труд:  

Медикаментозен и биомедицински третман на  

аутистичниот спектар на нарушувања (АСН) –  

можности за подобрување во јадровите и  

придружните дефицити и симптоми (ментор: Проф. 

Д-р Владимир Трајковски) 

https://repository.ukim.mk/handle/20.500.12188/24372  

 

• Просек на студирање на магистерските студии: 9,71 

 

2014 - 2019 Фармацевтски факултет, Скопје 

  

• Специјалист по Фармацевтска регулатива 

 

• Специјалистички труд:  

Регулаторни аспекти и преглед на литературата 

поврзани со квалитетот, безбедноста и ефикасноста 

на лековите наменети за локална употреба (ментор: 

Проф. Д-р Анета Димитровска) 

 

• Просек на студирање на специјалистичките студии: 

10,00 

 

2011 - 2013 Факултет за земјоделски науки и храна, Скопје 

  

• Магистер во областа на Квалитет и безбедност на 

храната 

 

• Магистерски труд:  

Разработка на брзи HPLC методи за квантитативно 

определување на остатоци од метомил, метидатион и 

пропиконазол (пестициди) во сокови од јаболко 

(ментор: Проф. Д-р. Билјана Петановска-Илиевска) 

 

• Просек на студирање на магистерските студии: 9,33 

 

mailto:irestojanovska@gmail
https://mk.linkedin.com/in/irena-lj-stojanovska-70678231
https://orcid.org/0000-0001-6483-4723
https://repository.ukim.mk/handle/20.500.12188/24372


2 
 

• Истражувачко искуство во хемиска лабораторија за 

следење на пестициди и други хемиски контаминенти 

во храната 

 

• Стекнато познавање во: аналитички методи за 

испитување и контрола на храната, микробиолошки 

опасности во храната, хемиски контаминенти во 

храната, регулатива за безбедност на храната (HACCP, 

ISO 22000, ДПП, ДХП, ДЗП) 

 

1992 - 1999 Стоматолошки факултет, Скопје 

  

• Доктор на стоматологија 

 

• Просек на студирање на додипломските студии: 9,45 

 

• Сертификат за Најдобар студент на Стоматолошкиот 

факултет дипломиран во 1999 година издаден од 

Македонското лекарско друштво (МЛД) 

 

 

Вработување   2013 - 

тековно 

Алкалоид АД Скопје 

ПЦ Фармација, Глобален фармацевтски развој 

   

Medical writer 

 

• Пребарување и анализа на стручна медицинска 

литература и научни публикации, и пишување 

сумирани извештаи 

 

• Подготовка на документација за поддршка на 

клиничкиот развој на лекови, анализа на податоци од 

претклинички и клинички испитувања  

 

• Изготвување медицинска документација за 

фармакодинамските и фармакокинетските (вкл. 

фармакогеномски) карактеристики, како и ефикасноста 

и безбедноста на лековите 

 

 

2000 - 2011 Доктор на стоматологија  

во приватна здравствена установа 

 

• Комплетна стоматолошка грижа, вклучувајќи третман 

на болестите на забите и устата 

 

 

Хонорарна 

работа 

2000 - 2013 Преведувач од англиски јазик и стручен читач на 

медицински и фармацевтски текстови 
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• Клиенти: 

BioRad (САД), Griffintranslation (САД), JLS (САД), 

SeproTec (Шпанија), Merrill Brink International (Ирска), 

Tradivarius (Франција), TransCom Global (Израел), MPÜ 

(Medizinisch-Pharmazeutische Übersetzungen, Германија), 

Sipal (Италија) и др. 

 

• Превод и стручно читање (proofreading) на текстови од 

следниве области: 

- Фармацевтски производи, документација потребна 

при регистрација на лекови (SmPC, PIL и сл.) 

- Документација поврзана со тестирање на 

фармацевтски производи, документација за клинички 

тестирања (студии) 

- Медицинска опрема и упатства за нејзино користење 

- Генетика, биохемија, биотехнологија, хемија 

- Храна и регулатива за безбедност на храната, ГМО, 

органска храна  

- Исхрана, суплементи во исхраната 

 

 

Објавени 

трудови                          ORCID: 0000-0001-6483-4723 

2024 • Stojanovska, I. (2024). Drug discovery and development 

and precision medicine for Autism Spectrum Disorder – 

current state. Journal of Health and Rehabilitation Sciences, 

3(1), 28–36. DOI: 10.33700/jhrs.3.1.109   

 

2024 • Stojanovska, I., Chatterjee, A., Syed, Y. A., & Trajkovski, 

V. (2024). The utilization of psychopharmacological 

treatments for individuals with autism spectrum disorder 

(ASD) in a middle-income European country. Research in 

Autism Spectrum Disorders, 111, 102329. 

DOI: 10.1016/j.rasd.2024.102329 

 

2023 • Stojanovska, I., & Trajkovski, V. (2023). Complementary 

and Alternative Medicine in Autism Spectrum Disorder: 

parents’ experience from a middle-income European 

country. International Journal of Developmental 

Disabilities, 1-11. DOI: 10.1080/20473869.2023.2283646 

 

2023 • Stojanovska, I. (2023). Age of Autism Spectrum Disorder 

diagnosis and associated factors. Journal of Health and 

Rehabilitation Sciences, 2(1), 1–13. 

DOI: 10.33700/jhrs.2.1.66 

 

2016 • Velkoska-Markovska, L., Petanovska-Ilievska, B., 

Stojanovska, I., Jankulovska, M. (2016). SPE-RRLC (Solid-

Phase Extraction - Rapid Resolution Liquid 

https://orcid.org/0000-0001-6483-4723
https://doi.org/10.33700/jhrs.3.1.109
https://doi.org/10.1016/j.rasd.2024.102329
https://doi.org/10.1080/20473869.2023.2283646
https://doi.org/10.33700/jhrs.2.1.66
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Chromatography) determination of some pesticide residues 

in apple juice. JAFES, Vol 67, p.11-17. 

https://journals.ukim.mk/index.php/jafes/article/view/1080/

1141 

 

2016 • Petanovska-Ilievska, B., Velkoska-Markovska, L., 

Stojanovska, I., Jankulovska, M. (2016). Development of 

high speed RRLC (Rapid Resolution Liquid 

Chromatography) method for quantitative determination of 

some pesticide residues in apple juice. JAFES, Vol 67, p.26-

32. 

https://journals.ukim.mk/index.php/jafes/article/view/1082/

1143  

 

 

Учества на 

конференции 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

• Wang T, Trajkovski V, Stojanovska I, Brambilla R, Ahmed 

Syed Y. The Impact of White Matter Alteration in 16p11.2 

deletion and duplication syndrome. Book of Abstracts 14th 

Balkan Congress of Human Genetics and 9th Rare Disease 

SEE Meeting “Genetic Diseases from Diagnostics to 

Prevention and Therapy”. Skopje, 05-07 October 2023; 99. 

https://mzhg.org.mk/wp-content/uploads/2023/10/BJMG-

SUPPLEMENT-Vol-26-2023.pdf  

 

• Stojanovska, I. & Trajkovski, V. (2023). Overuse of 

pharmacological psychotropic treatments and 

polypharmacy in Autism Spectrum Disorder: A substitute 

for insufficient psychosocial interventions [Presentation]. 

19th International Days of Applied Psychology 2023, 

Transformative Processes in Society, Environment, 

Organization, and Mental Health Practice. Department of 

Psychology, Faculty of Philosophy, University of Niš, 

Serbia. 

https://dap.filfak.ni.ac.rs/_documents/archive/abstracts/dp

p_book_of_abstracts_2023.pdf  

 

• Stojanovska, I. & Trajkovski, V. (2023). Age of Autism 

Spectrum Disorders (ASD) Diagnosis and Associated 

Factors [Presentation]. It's About People 2023, The 11th 

Annual Conference of Europe’s Sciences and Arts Leaders 

and Scholars. Alma Mater Europaea, Maribor, Slovenia. 

https://press.almamater.si/index.php/amp/catalog/view/69/8

8/184  

 

 

Компјутерски 

вештини 

 • Microsoft Office (Word, Excel, Outlook, PowerPoint) 

• Истражување на интернет и управување со информации 

• Статистичка анализа со IBM SPSS 

• Искуство со научни бази на податоци (PubMed, Scopus, 

Web of Science) 

https://journals.ukim.mk/index.php/jafes/article/view/1080/1141
https://journals.ukim.mk/index.php/jafes/article/view/1080/1141
https://journals.ukim.mk/index.php/jafes/article/view/1082/1143
https://journals.ukim.mk/index.php/jafes/article/view/1082/1143
https://mzhg.org.mk/wp-content/uploads/2023/10/BJMG-SUPPLEMENT-Vol-26-2023.pdf
https://mzhg.org.mk/wp-content/uploads/2023/10/BJMG-SUPPLEMENT-Vol-26-2023.pdf
https://dap.filfak.ni.ac.rs/_documents/archive/abstracts/dpp_book_of_abstracts_2023.pdf
https://dap.filfak.ni.ac.rs/_documents/archive/abstracts/dpp_book_of_abstracts_2023.pdf
https://press.almamater.si/index.php/amp/catalog/view/69/88/184
https://press.almamater.si/index.php/amp/catalog/view/69/88/184


5 
 

• Основни AI алатки за анализа на податоци и обработка 

на текст 

 

 

Јазици  • Одличен говорен и пишан англиски јазик 

• Основно познавање на германски јазик 

• Основно познавање на руски јазик 

 

 


